
MOKINIŲ SUKURTOJE KOMPOZICIJOJE – ŽINUTĖS ŽEMEI

Kovo 20-ajai, Pasaulinei žemės dienai paminėti, geografijos mokytoja Edita Kibirškytė kartu su mokiniais Kristina Kizyte ir Justinu Jaskelevičiumi sukūrė kompoziciją „Žinutės Žemei“. Kompozicijose naudotos priemonės – užuomina į ekologišką vartoseną; tai mediniai spaustukai, natūralaus pluošto juostelės ir kitos priemonės.

Dvi „damos“ – rankų darbo lėlės – simbolizuoja Pavasarį ir Žiemą. Žemės rutuliui sukantis, jos susitiko, draugiškai susikibo už rankų, tai simbolizuoja lygiadienį. Kaip sakė mokytoja E. Kibirškytė, kompozicijai parinktos iškarpos iš žurnalų ekologijos, veiklos pasekmių, žmogui pernelyg intensyviai įsikišus į natūralią gamtos grandinę, tema. Kompozicijos detalės iš menininkės Sigutės Ach sukurto rinkinio su užrašais-palinkėjimais siejasi su gamta, laiko tėkme ir žmogaus santykiu su jį supančia aplinka. Kompoziciją apibendrina literatūros klasiko, humanisto, filosofo J. V. Gėtės žodžiai apie tai, kad gamta yra tarsi knyga, kurios kiekvienas puslapis prasmingas.

Kasmet apie kovo 20-21 d. visuose Žemės rutulio kampeliuose, išskyrus poliarines sritis, dienos ir nakties ilgumas tampa vienodas. Pavasario lygiadienis šiemet stos kovo 20 d. 18 val. 15 min. Lietuvos laiku. 1971 m. Jungtinės Tautos pavasario lygiadienį paskelbė Pasauline Žemės diena. Lietuvos Respublikos Aukščiausioji Taryba 1992 m. Žemės dieną oficialiai įteisino ir Lietuvoje. Šią dieną diskutuojama aplinkosauginėmis temomis ir raginama priimti palankius aplinkai sprendimus. Iš pirmo žvilgsnio, regis, maži, nežymūs darbai – popieriaus, elektros taupymas – padeda tausoti energiją, kuriai išgauti naudojami nuolat senkantys Žemės resursai.

Pasaulinei žemės dienai paminėti, geografijos mokytoja E. Kibirškytė kartu su mokiniais sukūrė kompoziciją/Druskininkų švietimo centro archyvo nuotrauka:



Kovo 20-oji

PASAULINĖ ŽEMĖS DIENA

Gamta – vienintelė knyga, kurios kiekvienas
puslapis prasmingas. – J. V. Gėtė.

TANGANIKOS EŽERAS, ITA
FOTOGRAFAS MIKLAS KRISTOFERIS BRAUNAS
(MICHAEL CHRISTOPHER BROWN)

**MUSIPRAUS
TALI KAS BUND
VALAR**

